
57KŘÍŽOVKA O CENY

Lípa květ
malolistá

Čaj z lipového květu údajně posi-
luje obranyschopnost organismu 
a působí preventivně proti chřip-
kovým infekcím. Rovněž 
se podává jako uklidňující pros-
tředek při nespavosti a k uvol-
ňování křečí. Uvolňuje nervové 
napětí a ulevuje při migrénách 
a bolestech hlavy.

Lipový květ je vyhlášený a vše-
obecně známý lék proti chřipce 
a s ní souvisejícími onemoc-
něními. Jeho hlavní léčebnou 
vlastností je silný potopudný 
účinek a schopnost snižovat 
horečku. Má i odhleňující účinky, 
proto se přidává lipový květ do 
čajových směsí na průdušky 
a proti kašli. Ředí krev, tím pre-
ventivně působí i proti zánětu žil, 
angíně pectoris a infarktu. Lípa je 
jemný, ale překvapivě silný 
uvolňující prostředek. Jak pomalu 
a dlouho lípa žije, tak působí 
i čaj z lipového květu. Můžeme ho 
pít jako univerzální, preventivní 
čaj, ale musíme ho pít trvale. Až 
po delší době se ukáže léčebná 
hodnota lípy v celé šíři. To ovšem 
nic nemění na osvědčeném 
použití krátkodobém nebo jed-
norázovém. 

Použití Lípy
Lipový čaj nám uleví při 
horečnatých infekčních one-
mocněních jako je chřipka, 
pomůže zmírnit dráždění ke kašli, 
působí močopudně a potopudně. 

Účinné látky
Flavonoidy, quercetinové glykosi-
dy, rutin, glykosidy s kafrem, 
10 % slizů, étarický olej, linalool, 
cineol, geraniol, fenolkarbonové 
kyseliny, třísloviny

Lidové názvy Lípy
Tato bylina je známa také pod 
názvy lípa širokolistá, lípa 
velkokvětá, lípa velkolistá, lípa 
zimní, lípa malolistá, lipečka, lípa 
širokolistá nebo lípa velkokvětá. 

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018

V
Y

H
R

A
JT

E
 1

 x
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
-m

ail
em

 
na

 k
riz

ov
ky
@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

31
.8.

20
18

. S
los

ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
5.9

.20
18

.


